

č. smlouvy Objednatele SMLD-0043/00066001/2024

č. smlouvy Zhotovitele 24010-01

DODATEK č. 1

uzavřený mezi

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČO: 00066001

zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem
nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

dále jen „**Objednatel**“ na straně jedné

a

4roads s.r.o.

se sídlem: Slunná 541/27, Praha 6, 162 00

IČO: 06327354

DIČ: CZ06327354

bankovní spojení :

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 280328

zastoupená: Ing. Janem Semerádem, jednatelem

č. smlouvy: 24010-01

dále jen „**Poskytovatel**“ na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel dále také jako „**smluvní strany**“)

PREAMBULE

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 12.02.2024 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem jsou služby na veřejné zakázce s názvem: „**II/101 Neratovice – Jiřice - PD**“ (dále jen „**Smlouva**“). Na základě dohody smluvních stran a v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, § 1758 a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a v souladu s čl. 15 Ostatní ujednání, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „**Dodatek č. 1**“).
2. V průběhu zpracování konceptu DUSP došlo ke zjištění kritického stavebnětechnického stavu úseku silnice II/101, který přímo navazuje na původně zadaný konec úprav před Kostelcem nad Labem. Jedná se o úsek dlouhý cca 130 m, jehož zahrnutí do PD nijak zásadně neovlivní

harmonogram projekční přípravy. Navíc se jedná o úsek, který nelze ponechat bez opravy, ohrožoval by rekonstruovaný úsek zadržováním dešťových vod, navíc je pro zajištění řádní sjízdnosti pozemní komunikace provést jeho „přespádování“ na druhou stranu, aby vyhovoval všem technickým normám a nedocházelo ke kumulaci vod, které by následně způsobovaly závady ve sjízdnosti a ohrožovat bezpečnost silničního provozu.

Cena díla dle Smlouvy se navyšuje z **1 232 000 Kč bez DPH** na **1 402 000 Kč bez DPH**, tedy o **170 000 bez DPH**, což je rovno celkem 13,8 % z původní ceny díla dle Smlouvy.

Doba plnění se v dílčí části – odevzdání konceptu, resp. nově revidovaného konceptu, **navyšuje o dva měsíce**, přičemž tato lhůta navazuje na původní čtyřměsíční lhůtu k odevzdání konceptu DUSP, která ale byla zhotovitelem bez dalšího dodržena.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Původní znění čl. 5.1 Smlouvy „Termíny plnění“:

DUSP koncept:

nejpozději do 4 měsíců od účinnosti smlouvy

DUSP čistopis:

nejpozději do 1 měsíce od obdržení písemných připomínek k revidovanému konceptu DUSP od objednatele

Podání žádosti o společné rozhodnutí nebo povolení stavby příslušným stavebním úřadem:

nejpozději do 3 měsíců od předání čistopisu DUSP

PDPS:

nejpozději do 2 měsíců od vydání pravomocného společného povolení nebo písemné výzvy Objednatele k zahájení plnění této dílčí části služeb

PDPS:

nejpozději do 2 měsíců od vydání pravomocného společného povolení nebo písemné výzvy Objednatele k zahájení plnění této dílčí části služeb

Autorský dozor (včetně technické pomoci): na výzvu objednatele, do kolaudace stavby se nahrazuje následujícím zněním:

DUSP koncept:

nejpozději do 4 měsíců od účinnosti smlouvy

DUSP revidovaný koncept:

nejpozději do 2 měsíců od účinnosti Dodatku č. 1

DUSP čistopis:

nejpozději do 1 měsíce od obdržení písemných připomínek k revidovanému konceptu DUSP od objednatele

Podání žádosti o společné rozhodnutí nebo povolení stavby příslušným stavebním úřadem:

nejpozději do 3 měsíců od předání čistopisu DUSP

PDPS:

nejpozději do 2 měsíců od vydání pravomocného společného povolení nebo písemné výzvy Objednatele k zahájení plnění této dílčí části služeb

Autorský dozor (včetně technické pomoci): na výzvu objednatele, do kolaudace stavby

2. Původní znění čl. 6.1 Smlouvy „Cena za poskytování služeb“ se nahrazuje následujícím zněním:

- a) Cena za AD je stanovena na základě závazné hodinové sazby uvedené v příloze č. 1 – Dodatku č. 1, vynásobené skutečným rozsahem Poskytovatelem poskytnutého a Objednatelem dle odst. 7.7. Smlouvy odsouhlaseného rozsahu plnění. Hodinová sazba je stanovena v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Výše hodinové sazby je závazná po celou dobu plnění Smlouvy Poskytovatelem.
- b) Ceny za ostatní dílčí služby dle Smlouvy jsou stanoveny na základě závazných cen za jednotlivé dílčí služby uvedených v příloze č. 1 – Dodatku č. 1. Ceny za dílčí služby jsou stanoveny v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Ceny za dílčí služby jsou stanoveny jako neměnné a konečné a jsou závazné po celou dobu plnění dle Smlouvy.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená Dodatkem, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.
2. Dodatek nabývá své platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.
3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv vedeném pro tyto účely v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, objednatel.
4. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho elektronický originál.
5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Za Objednatele

Za Zhotovitele

.....

.....

II/101 Neratovice – Jiřice - PD
Zajištění projekční přípravy ve stupni DUSP, PDPS

popis položky					
Průzkumy a podklady - DUSP		Poč. hod	Sazba	Navýšení dle Dod. č1	Cena dle Dod. Č1
Zajištění veškerých potřebných průzkumů, posouzení (např. geodetické zaměření, vytyčení sítí, záborový elaborát aj.)	300 000,00	28	850	23800	323 800,00
Průzkumy DUSP celkem	300 000,00			23800	323 800,00
DUSP					
Průvodní a souhrnná technická zpráva	40 000,00	2	850	1700	41 700,00
Souhrnné technické řešení stavby	50 000,00	8	850	6800	56 800,00
Výkresová dokumentace - stavební část	330 000,00	70	850	59500	389 500,00
BOZP	10 000,00	0	850	0	10 000,00
Dokladová část	10 000,00	0	850	0	10 000,00
DUSP celkem	440 000,00			68000	0
DUSP celkem včetně průzkumů	740 000,00			91800	323800
IČ - zajištění vydání ÚR, SP					
Projednání dokumentace vč.potřebných jednání a místních šetření	80 000,00	8	850	6800	86 800,00
Podání žádosti sloučeného územního a stavebního řízení, vč. poplatků	40 000,00	0	850	0	40 000,00
IČ celkem	120 000,00			6800	
PDPS					
Průvodní a souhrnná technická zpráva	30 000,00	0	850	0	30 000,00
Souhrnné technické řešení stavby	50 000,00	8	850	6800	56 800,00
Výkresová dokumentace - stavební část	220 000,00	70	850	59500	279 500,00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s odpady	10 000,00	0	850	0	10 000,00
Dokladová část	10 000,00	0	850	0	10 000,00
Soupis prací a rozpočet	20 000,00	6	850	5100	25 100,00
PDPS celkem	340 000,00			71400	411 400,00
Zajištění DUSP, PDPS celkem - včetně průzkumů a projednání	1 200 000,00			170000	1 370 000,00
AD (autorský dozor) v rozsahu 40 hodin	32 000,00	0	850	0	32 000,00
Celkem bez DPH	1 232 000,00			170000	1 402 000,00
Celkem s DPH	1 490 720,00			205700	1 696 420,00